关于2007年 “国家建设高水平大学公派研究生项目”
出国留学申报的通知

各位申请公派出国留学的同学：
2007年“国家建设高水平大学公派研究生项目”校内初选工作已结束，经专家评审和校领导批准，现公布学校初审合格的出国留学学生名单（附件1）。请列入名单的同学按照国家留学基金委的具体申报步骤进行网上注册、填报申请表,地址为：http://www.csc.edu.cn/gb/downloaddoc/2007/czsm.htm。具体的操作请按照国家留学基金委的要求填写。现将有关事项说明如下：

1、 该项目名称为：“国家建设高水平大学公派研究生项目”。
2、 文件要求提供的书面材料包括身份证复印件、最高学历与学位证书复印件、邀请函或入学通知书复印件、获奖证书复印件（指重大奖，校内奖不交）、外语水平证明、医院体检结果等等。
3、 网上申报日期为：2007年3月12日至3月15日；交纸质资料时间为：3月15至16日，主校区由研究生院培养处311办公室代收，同济校区由培养处医科办公室代收，代收后转交国家留学基金委。

4、 所有资料必须采用A4纸打印。
5、 每位同学必须按照“国家留学基金资助出国留学申请材料的说明”（附件2）中的材料清单顺序放资料。
6、 在申报中单位名称填：华中科技大学；
本单位留学主管部门填：研究生院培养处；
联系人填：尹红云；
电话填：027-87542852；

E-mail填:yinhy@mail.hust.edu.cn；

联系地址填：武汉市洪山区珞瑜路1037号。
7、 每位同学必须统一用华中科技大学的大信封放置所有资料，每位同学的资料一式三份，分三个大信封放，第一份中放体检表的原件，每份材料用小夹子夹好，无须装订，并在信封上注明院系名称及联合培养或攻读博士学位的字样，3月15至16日交到研究生院培养处311办公室（同济校区由培养处医科办公室收取）。
8、 我校在该项目中的代码为：U14
附件1：初审合格学生名单（名次不分前后）
附件2：关于准备2007年国家留学基金资助出国留学申请材料的说明
研究生院

2007年3月12日
附件2：
关于准备2007年国家留学基金资助出国留学申请材料的说明

一、申请人应提的交申请材料

申请人应根据下列材料清单顺序准备2007年国家留学基金资助出国留学申请材料。

	顺序
	材料清单

	1
	《国家留学基金管理委员会出国留学申请表》

	2
	《单位推荐意见表》

	3
	身份证复印件

	4
	最高学历、学位证书复印件

	5
	国外单位邀请信或入学通知书复印件（申请联合培养博士研究生人员另附国内外导师为其共同制定的研修计划）

	6
	获奖证书复印件

	7
	外语水平证明
	外语专业毕业学历、学位证书复印件

	两年以内WSK考试成绩单复印件

	曾在同一语种国家留学一学年或连续工作一年以上证明材料

	教育部出国留学人员培训部结业证书复印件

	参加其他类型外语水平考试成绩单复印件

	8
	工作简历

	9
	所申请奖学金项目要求提交的其他材料

	10
	二级以上医院体检结果

二、申请人在准备申请材料时需注意的问题

    1. 所有申请材料一律使用A4复印纸打印或复印。健康证明仅需原件一套。

2. 申请人应准备完整的申请材料一式两份,原件和复印件各一份。请在申请表第一页粘贴申请人近期彩色照片。

3.《国家留学基金管理委员会出国留学申请表》、《单位推荐意见表》由网上报名系统自动生成。申请人在填写完申请表后，可按系统提示打印并签字，然后将两份申请材料提交所在工作/学习单位主管部门审核，加盖所在单位骑缝章，并填写《单位推荐意见表》。《单位推荐意见表》由申请人所在单位统一提交受理机构。其他书面申请材料及报名、评审费可由申请人或申请人所在单位于规定时间内向受理机构提交。如所申请奖学金项目有特殊要求，请参阅《2007年国家留学基金资助出国留学项目指南》。

4.“获奖证书复印件”应是与申请国家留学基金资助相关的、获奖级别最高、日期最新的奖励（原则上应是5年内获得的）。同一部门 (包括隶属关系)或同一内容的奖励证书复印件不要重复提供。获奖证书复印件不得超过5页（含5页）。

5. 申请攻读博士、硕士学位者，在申请时需提交国外高校的入学通知书复印件（需所在单位主管部门加盖公章）。入学通知书上需注明入学时间、专业方向、留学期限、费用负担办法等有关事宜。

申请类别为联合培养博士生者须提交国外高校出具的邀请函复印件（需所在单位主管部门加盖公章）和国内外导师为申请人共同制定的研修计划复印件。研修计划需有双方导师签字。

申请高级研究学者、访问学者、博士后人员，申请时若尚未获得国外邀请信复印件，可暂不提交。

6. 外语水平证明材料提交其中之一即可。曾在同一语种国家留学一学年或工作一年以上证明材料，应由我驻外使(领)馆教育处(组)或所在单位人事部门出具（此种情况应同时提供外方证明）。

申请攻读博士、硕士学位者，需提交有效外语考试成绩单复印件。

7. 申请高级研究学者人员，应另附证明申请者符合申报条件的相关材料，如“长江学者计划”特聘教授应附证书复印件，“新世纪优秀人才计划入选者”应附相关证明材料复印件等。

8. 除非申请的具体奖学金项目要求提供，申请人所发表论文、论文摘要、承担科研项目书、科研项目验收结果认定书等请勿放入申请材料。

9. 奖学金项目有特殊要求的，请参阅《2007年国家留学基金资助出国留学项目指南》。

三、材料整理及装订办法：

1. 请申请人按照材料清单的顺序整理申请材料。

2. 请申请人将每套申请材料用小夹子夹好，无须装订。